

درخواست دولت توافق ملی لیبی

برای تحریم گروه روسی «واگنر»

وزیر کشور دولت توافق ملی لیبی روز گذشته از اتحادیه اروپا خواست، نام شرکت روسی "واگنر" را به اتهام آنچه ارتکاب "جنایت‌های ضد انسانی" در لیبی خواند، در لیست تحریم‌ها درج کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری العربی الجدید، فتحی باشاغا، وزیر کشور

ارتش کره جنوبی درصدد

استقرار سیستم جدید ضدهوایی چرخ‌دار

آژانس تسلیحات کره جنوبیروز گذشته اعلام کرد این کشور قصد دارد سال آینده طی پروژه‌ای، سیستم جدید توسعه‌یافته توپ چرخ‌دار پدافند هوایی را به صورت انبوه تولید کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری "یونhap" کره جنوبی، رئیس برنامه تجهیزات دفاعی این کشور اعلام کرد، قراردادی به ارزش ۲۵۰ میلیارد وون کره جنوبی (معادل ۲۰۰ میلیون دلار آمریکا) با شرکت دفاعی 'هانوا' در زمینه سیستم نقلیه چرخی ضدهوایی ۳۰ میلی‌متری به امضا رساننده است.

سیستم فوق می‌تواند جایگزینی برای سیستم دفاع هوایی "ولکان" باشد که مدت‌ها مورد استفاده ارتش نیروی هوایی و نیروی دریایی کره جنوبی بوده است.

سیستم نقلیه چرخی ضدهوایی ۳۰ میلی‌متری محدوده پرتاب آتش ۳ کیلومتری دارد که ۱.۶ کیلومتر نسبت به محدوده پرتاب ولکان بلندتر است. این سیستم برای عملکرد نیازمند ۱۸ پرسنل - در مقابل ۴۸ پرسنل برای عملیات ولکان- است.این سیستم، مجهز به یک سیستم هدف‌گذاری الکترونیوی است که توسط شرکت "سیستم‌های هانوا" ساخته شده؛ یکی از حدود ۲۰۰ شرکت که اکثراً به کره جنوبی تعلق داشته و تیمی را برای برنامه توسعه تشکیل داده‌اند.

بنا بر اعلام رئیس برنامه تجهیزات دفاعی، انتظار می‌رود سیستم نقلیه چرخی ضدهوایی ۳۰ میلی‌متری به افزایش ظرفیت دفاع هوایی کم‌ارتفاع در برابر هواپیماها و پهپادها کمک کند.

یک مقام برنامه تجهیزات دفاعی در این باره اظهار کرد، این سیستم همچنین به تقویت صنعت دفاعی و اشتغال‌زایی در دوران سخت اقتصادی کمک خواهد کرد.

آژانس تسلیحات کره جنوبی همچنین با ایندرا، یک سازنده رادار مستقر در اسپانیا، قرارداد جداگانه‌ای به ارزش ۷۰ میلیارد وون، برای خرید سیستم رادار نظارت فروگاه- به منظور استفاده در پایگاه‌های هوایی- به امضا رسانده است.

اخراج سفیر، تعلیق روابط و لغو توافق گازی؛ گزینه‌های روی میز اردن برای پاسخ به طرح الحاق

منابع اسرائیلی از احتمال اقدام اردن برای فراخواندن سفیر این کشور از تل‌آویو در صورت اجرای طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری خبر دادند.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه رای‌ الیوم، منابع سیاسی آگاه اعلام کردند که "عسان المجالی"، سفیر اردن در اراضی اشغالی به نهادهای دیپلماتیک رژیم صهیونیستی هشدار داده که اگر این رژیم گامی در جهت اجرای الحاق کرانه باختری و دره اردن به اراضی اشغالی بردارد، کشورش در اعتراض به این اقدام، وی را فرامی‌خواند.

رادیو ارتش اسرائیل به نقل از منابع مذکور گزارش داد، ممکن است که فراخواندن المجالی اولین اقدام از جمله اقداماتی باشد که اردن درحال بررسی آنها است. این منابع گفتند، ازجمله اقداماتی که اردن درحال بررسی آن است؛ می‌توان به تعلیق روابط نه قطع کلی آن اخراج سفیر اسرائیل از اردن، بستن سفارتخانه دولت این رژیم در امان، توقف توافق گازی بین دو کشور و کاهش سطح امنیت در طول مرزها اشاره کرد.

در همین حال، "عودید عبران"، سفیر سابق تل‌آویو در اردن گفت که اردنی‌ها قطعاً سفیر رژیم اشغالگر در امان را احضار و روابط را تعلیق خواهند کرد. وی افزود، اما برخی اقدامات وجود دارد که اردنی‌ها قادر به انجام آنها نیستند و اردن نمی‌تواند توافقتنامه موسوم به "وادی عربی" را امعلق کرده و یا توافقتنامه گازی با این رژیم را لغو کند.

آمادگی گانتس برای دیدار فوری با رهبران فلسطینی

وزیر جنگ دولت رژیم صهیونیستی برای دیدار فوری با رهبران فلسطین و انجام مذاکرات صلح با آنها اعلام آمادگی کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت نشره لبنان بنی گانتس، رهبر حزب "آبی سفید" و وزیر جنگ دولت اسرائیل در سخنانی اظهار کرد اگر رهبران فلسطینی‌ها خواهان مذاکره باشند، وی آماده است فوراً با فلسطینی‌ها برای انجام مذاکرات صلح دیدار کند.

وی متعهد شد که در صورت طرح الحاق اجرا شود دولت اسرائیل امتیازات متقابلی را بدهد.

گانتس در ادامه نسبت به نبود مذاکرات با فلسطینی‌ها ابراز تأسف کرد و گفت که درحال حاضر با آمریکا و کشورهای اروپایی و همچنین چند کشور دیگر درباره نحوه انجام مذاکرات صلح بر اساس طرح موسوم به "معامله قرن" دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در تماس است.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در بخش دیگری از اظهاراتش با تکرار شروطش برای اجرای طرح الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی، مدعی شد که اسرائیل مناطقی را که شمار قابل توجهی فلسطینی ساکن آن هستند، به اراضی اشغالی الحاق نخواهد کرد و حق و حقوق برابری را برای ساکنان مناطق الحاق شده در نظر خواهد گرفت.

وی ادامه داد، اقدامات دیپلماتیک و امنیتی اولیه برای تضمین متضرر نشدن امنیت اسرائیل و توافقتنامه‌های صلح با کشورهای عربی انجام خواهد شد.

لیبی در بیانه‌ای اعلام کرد، "مزدوران واگنر" روسیه به همراه گروهی از شبه‌نظامیان سودانی موسوم به "جنگوید" بر میدان نفتی الشراشه کنترل یافته‌اند و تسلط نیروهای روس بر میادین نفتی تهدیدی بر امنیت ملی لیبی است.

وی گفت: کشور عربی که از حفر در حمله به طرابلس حمایت کرد در مسدود کردن منابع نفتی به لیبی نیز دست دارد.

این اظهارات زمانی مطرح می‌شوند که عملیات "آتش‌فشان خشم" واپسته به دولت وفای قلید ویلتوویی را منتشر کرد که در آن نیروهای واگنر در کنار دیگر مزدوران خارجی دیده می‌شوند که در شهر سوکنه، واقع در چند کیلومتری پایگاه هوایی الجفره تحت اشغال نیروهای موسوم به ارتش ملی به فرماندهی خلیفه حفر در

حال گشت‌زنی هستند. مؤسسه ملی نفت لیبی روز جمعه اعلام کرد، مزدوران روس و دیگر نیروهای خارجی وارد میدان نفتی الشراشه شدند تا مانع از صادرات مجدد پس از محاصره چند ماهه این میدان نفتی توسط نیروهای حفر شوند. پیش از این هم دولت توافق ملی لیبی اعلام کرد، بیش از ۱۱ هواپیمای روس حامل تسلیحات و مزدوران سوری در فرودگاه سرت، در غرب لیبی به زمین نشست. در میان نیروهای حفر تعدادی مزدور از کشورهای آفریقایی و خاورمیانه‌ای نیز حضور دارند که از حفر در حمله به طرابلس در آوریل ۲۰۱۹ با هدف کنترل بر این شهر پشتیبانی کردند.

دولت آمریکا در آستانه نهایی سازی تصمیم خروج ۴۰۰۰ سرباز دیگر از افغانستان



به گفته دو مقام دولت آمریکا، این دولت در آستانه نهایی ساختن تصمیم برای خارج ساختن بیش از ۴۰۰۰ سرباز این کشور از افغانستان تا پاییز امسال است.

به گزارش ایسنا، به نقل از سی‌ان‌ان، به موجب این تصمیم قرار است تعداد نظامیان آمریکا در افغانستان از ۸۶۰۰ نفر به ۴۵۰۰ نفر کاهش یابد و این پایین‌ترین میزان حضور نظامی آمریکا در این کشور از زمان اولین روزهای جنگ در سال ۲۰۰۱ است.

این طرح راه را برای خروج آمریکا از افغانستان که یکی از اهداف مد نظر دونالد ترامپ است هموار می‌کند.

با وجود آنکه طالبان ماه فوریه یک توافق تاریخی را با آمریکا امضا کرد، بحث درباره تصمیم مذکور در ضمن افزایش خشونت‌های طالبان علیه دولت

افغانستان در دست انجام است.

این تصمیم نهایی نشده و مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا چند روز پیش درباره این طرح با همیمانان کشورش در ناتو بحث کرد و این موضوع در دیدارهای روز جمعه او در بروکسل با مقام‌های ناتو نیز مجدداً مطرح شد.

آمریکا بر اساس توافقی که با جنبش طالبان امضا کرد متعهد به خارج ساختن همه نظامیان‌ش

اظهار کرد؛ ما قرار است ادامه بختمان درباره افغانستان را پیگیری کنیم. ناتو به تنظیم حضور ما در حمایت از فرآیند صلح افغانستان ادامه خواهد داد. این کار در ضمن هماهنگی نزدیک با همیمانان و شرکا انجام خواهد شد.

آمریکا بر اساس توافقی که با جنبش طالبان امضا کرد متعهد به خارج ساختن همه نظامیان‌ش

از افغانستان تا ماه آوریل آتی و مدت ۱۴ ماه از زمان امضای توافق شد در صورتی که طالبان نیز به تعهداتش طبق توافق پایبند باشد. بر طبق این توافق همچنین آمریکا قبول کرد که تعداد نظامیان‌ش در افغانستان را از حدود ۱۳ هزار تن به ۸۶۰۰ تن تا اوایل ژوئیه کاهش دهد. به گفته دو مقام آمریکایی، این کشور هم اکنون به رقم ۸۶۰۰ تن قبل از

موعد رسیده است. مشخص نیست که چه زمان روند خروج ۴۰۰۰ سرباز آمریکایی دیگر، به عنوان تصمیم سیاسی که در آخرین مراحل خود قرار دارد آغاز خواهد شد. مقام‌های آمریکایی در وزارت امور خارجه و پنتاگون تأکید کرده‌اند که هر گونه کاهش تعداد نیروها به زیر ۸۶۰۰ تن بر مبنای شرایط صورت می‌گیرد.

دموکرات‌ها خوش خیال نباشند

احتمال تکرار نتیجه ۲۰۱۶ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

دونالد ترامپ در حالی که به چهار ماهه نهایی باقی‌مانده تا روز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وارد می‌شود که این کشور درگیر بحران سلامت عمومی، بیکاری گسترده و تسویه حساب‌های نژادی است. جو بایدن، رقیب دموکرات او اما سرگرم بهره برداری از شرایط به نفع خود است و نتایج چندین نظرسنجی خبر از وجود موانع گوناگون بر سر راه پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات می‌دهند. اما رقابت انتخاباتی همچنان ادامه داشته و هنوز نتگانتگ نشده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، جو بایدن و حامیان ارشد او هر چه بیشتر به دموکرات‌ها در خصوص اجتناب از هرگونه خوش خیالی هشدار می‌دهند. باراک اوباما، رئیس جمهور قبلی و فرماندار ایالت میشیگان تأکید دارند که خیلی چیزها ممکن است از الان تا سوم نوامبر تغییر کند و اینکه حزب آنها باید همچنان در قبال ترامپ هوشیار باشد؛ ترمایی که حد و مرز چندینی به هنگام مقابله با رقبای سیاسی خود نمی‌شناسد.

فرماندار می‌گوید: ما درک می‌کنیم آنچه که پنج ماه قبل از انتخابات اتفاق می‌افتد با آنچه که در زمان برگزاری انتخابات رخ می‌دهد، بسیار متفاوت باشد.

میشیگان یکی از ایالت‌های حوزه غرب میانه آمریکا است که ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ در آن پیروزی شکننده‌ای کسب کرده و همین به او در پیروز شدن در انتخابات کالج‌های اکثرال به

تلاش می‌کنند. چند روز پیش اوباما نیز نکته مشابهی را در زمان اولین شرکتش با بایدن در یک مراسم اینترنتی جذب کمک‌های مالی مطرح کرده و گفت ما نمی‌توانیم خوش خیال و خودخواه باشیم و این منظور را براسانیم که این رئیس جمهور کار خوبی انجام نداده است.

اوباما خطاب به هزاران حامی مالی که در این دیدار اینترنتی



رئیس جمهوری کلمبیا: ونزوئلا بمب ساعتی است

به سمت آن برنود. رئیس جمهوری کلمبیا در پاسخ به این سوال که آیا درباره مرزهای طولانی کشورش با ونزوئلا و برزیل به عنوان مجرای برای انتقال وپروس نگران است، گفت: با وجود اینکه این مرزها به صورت رسمی بسته هستند اما این نگرانی وجود دارد و دامه داد: مساله‌ای که با دولت کاراکاس داریم فقدان اطلاعات است. وی ادامه داد: درباره ونزوئلا اطلاعاتی وجود ندارد. هیچ ظرفیت بیمارستانی خوب یا ایدیمپولوژیک در دسترس نیست و مدت‌هاست که آن‌ها برنامه‌های جدی برای واکنش‌ناسیون ندلخته‌اند. به نظر، ونزوئلا از نقطه‌نظر بهداشت

بازیل نیز دومین کشور جهان پس از ایالات متحده در تعداد ابتلا به ویروس کروناست و بیش از ۱.۲ میلیون مبتلا و قریب به ۵۵ هزار مرگ ناشی از کرونا را ثبت کرده است. ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل جدی بودن این پاندمی را زیر سوال برده است.

انصارا....

صحبت درباره آمادگی عربستان برای صلح در یمن صرفا تبلیغات آمریکایی و انگلیسی است

سخنگوی انصارا. یمن اعلام کرد، صحبت‌ها درباره آمادگی عربستان برای برقراری صلح در یمن بی‌پایه و اساس هستند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت المسیره، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارا.. در اظهاراتی در شبکه اجتماعی اعلام کرد: حمله و محاصره نفی صلح است و صلح تنها با نابودی ضدشش امکان‌پذیر خواهد بود. اظهارات درباره آمادگی عربستان برای برقراری صلح در یمن فقط تبلیغ آمریکایی و انگلیسی است که توهमत بی‌اساس را ترویج می‌کنند.

وی افزود: ما به آنها می‌گوییم شما متجاوز هستید و به دستور شما و با تسلیحات شما جنگ علیه یمن جریان دارد و امدال شما برای صحبت کردن درباره صلح شایستگی ندارند.

۸ سال زندان برای طراح حمله بیولوژیک در آلمان

دادگاه دوسلدورف آلمان یک تروریست زن داعشی را که برای انجام حملات بیولوژیک در این کشور برنامه‌ریزی کرده بود، به هشت سال زندان محکوم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، دادگاه منطقه‌ای شهر دوسلدورف آلمان یاسمین.ه. ۴۴ ساله، تروریست زن آلمانی را که با یک تونس‌سی ۳۱ ساله به نام سیف..ه. ازدواج کرده، به "تدارک و توطئه برای اجرای اقدامات خشونت‌آمیز خطرناکی که کشور را در معرض خطر قرار می‌دهند" متهم کرد.

سه ماه پیش نیز همسر یاسمین به دلیل همین اتهام به ۱۰ سال زندان محکوم شد.

این زوج ژوئن ۲۰۱۸ بازداشت شدند و در آن زمان پلیس جنایی آلمان اعلام کرد، از وقوع نخستین حمله بیولوژیک در کشور جلوگیری کرده است. آن دو با داعش پیوست کرده بودند اما نتوانستند به این گروه تروریستی در سوریه بپیوندند و در پاییز ۲۰۱۷ متعهد شدند یک حمله تروریستی در آلمان انجام دهند.

در حکم اتهام سیف..ا. آمده است، چند روز پس از بازداشت وی، کارشناسان در ساختمان‌ش ۸۴ میلی گرم سم رایسین و حدود ۲۳۰۰ بذر سم رایسین پیدا کردند و کارشناسی‌ها نشان داد متهم تأثیر این سم را روی موش کوهی آزمایش می‌کرده است.

سم رایسین ۶۰۰ مرتبه قوی‌تر از سیانور است و در صورت بلعیدن یا استنشاق با تزریق موجب مرگ انسان می‌شود.

کره شمالی، آمریکا را به استفاده از سلاح هسته‌ای تهدید کرد

کره شمالی، آمریکا را به یک حمله با سلاح هسته‌ای تهدید و تأکید کرد، این کار تنها راه باقی‌مانده برای مقابله با تهدیدهای دولت دونالد ترامپ است.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه یواس نیوز خبرگزاری رسمی کره شمالی در مطلبی که در خصوص دورنمای صلح در شبه جزیره کره منتشر ساخت، نوشت: به هدف از بین بردن تهدیدهای هسته‌ای آمریکا، دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره همه تلاش‌های ممکن را چه از طریق گفتگو و چه از طریق توسل به قوانین بین‌المللی به خرج داد اما همه این تلاش‌های فایده بودند. کره گزینه ممکن اکنون سلاح هسته‌ای در برابر سلاح هسته‌ای است.

این خبرگزاری در حالی این مطلب را با لحنی تند کار کرد که در هفته‌های اخیر روند پایدار تشدید تحریک‌ها از جانب کره شمالی به ویژه با منفرج ساختن دفتر ارتباطی ویژه دو کره از سوی این کشور ادامه یافته است. تحلیلگران این اقدام را تلاشی از جانب کیم جونگ اون رهبر کره شمالی به هدف تأکید مجدد بر کنترل‌ش بر امور بعد از دوران غیبت پرمتناقض‌اش از انتظار عمومی می‌دانند.

مقاله اخیر خبرگزاری رسمی کره شمالی به تاریخچه شکایت‌های این کشور از آمریکا، کره جنوبی و همیمانانش پرداخت و یک روز بعد از آنکه این کشورها بیانه‌هایی را در خصوص هفتادمین سالگرد آغاز جنگ تاریخی شبه جزیره کره صادر کردند مقاله را منتشر کرده است.

اما این مطلب در عین حال توجهی ویژه را معطوف به دولت ترامپ که با برگزاری نشست‌هایی با رهبر کره شمالی کرده که انتظارات را در خصوص وقوع یک تحول در قبال این کشور با برد.

در ادامه مقاله مذکور آمده است: هیچ کشور دیگری در زمین به اندازه کره شمالی برای این مدت طولانی از تهدیدهای هسته‌ای مستقیماً رنج نبرده است. برای مردم ما تهدید هسته‌ای ابدا یک مفهوم انتزاعی نیست بلکه یک تجربه ملموس و عملی است.

ترکیه: عملیات نظامی در عراق آسیبی به غیرنظامیان نمی‌رساند

وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد، عملیات نظامی "پنجه بیر" در اقلیم کردستان به غیرنظامیان آسیبی نرسانده و نخواهد رساند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، این وزارت‌خانه اعلام کرد، ارتش ترکیه غیرنظامیان، آثار تاریخی و فرهنگی عراق را غیرقابل تعرض می‌داند.

۱۷ ژوئن ترکیه عملیات نظامی "پنجه بیر" را در اقلیم کردستان عراق علیه حزب کارگران کردستان آغاز کرد. روز گذشته یک منبع محلی مسؤول از کشته و زخمی شدن هفت تن در جریان حملات هوایی به خودروی حامل یکی از اعضای حزب کارگران خبر داد. ترکیه می‌گوید این عملیات علیه نیروهای حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) است که در کوه‌های اقلیم کردستان مستقر بوده و اقدام به حمله به ترکیه می‌کنند. بیشتر نهاد ریاست جمهوری عراق با صدور بیانه‌ای اعلام کرد، عملیات‌های مکرر ترکیه و نقض حریم هوایی عراق نقض آشکار اصل حسن همجواری و مخالف آشکار با عرف و قوانین بین المللی است.